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Tczew, dnia 15 czerwca 2021 r. 

 

znak sprawy: ZP.272.8.2021 

 

 

 

Wykonawcy, 

którym udostępniono SWZ (2) 

 

 

dotyczy: postępowania pn. „Wykonanie kompleksowych robót budowlanych 

termomodernizacyjnych budynku głównego i pawilonu Zespołu Szkół Branżowych 

w Tczewie w ramach zadania pn. „Kompleksowa modernizacja energetyczna 

budynków stanowiących własność Powiatu Tczewskiego” 

 

 

W związku z kolejnym wnioskiem skierowanym do Zamawiającego odnoszącym się do 

prowadzonego postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 

z późn. zm.), zgodnie z art. 284 ww. ustawy, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące 

pytania Wykonawcy (pisownia oryginalna): 

Pytanie 1:  

„W § 8 ust. 5 wzoru umowy znajduje się zobowiązanie Zamawiającego do dokonania 

odbioru w ciągu 3 dni od daty zgłoszenia gotowości do odbioru przez Wykonawcę. 

Natomiast w ust. 9 Zamawiający zastrzega sobie prawo od odrzucenia wniosku o dokonanie 

odbioru robót w ciągu 6 dni roboczych, jeżeli uzna, że przedmiot umowy nie został wykonany 

zgodnie z zawartą umową. Proszę o usunięcie tej rozbieżności.” 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż doprecyzowuje treść §8 ust. 9 Projektowanych 

postanowień umowy – Załącznika Nr 6 do SWZ, poprzez dopisanie stosownego tekstu 

(w nawiasie). W konsekwencji niniejszy ustęp przyjmuje następujące brzmienie: 

„9. Zamawiający zastrzega sobie prawo odrzucenia, w terminie 6 dni roboczych, wniosku                  

o dokonanie odbioru robót (nie dotyczy odbiorów robót zanikających lub ulegających 

zakryciu), jeżeli uzna, że przedmiot umowy nie został wykonany zgodnie z zawartą umową 

i zgodnie z zakresem określonym dla danego etapu odbioru. W oświadczeniu o odrzuceniu 

wniosku o dokonanie odbioru Zamawiający wskaże zakres niewykonanych  robót, z powodu 

których niemożliwe jest dokonanie  odbioru przedmiotu umowy. W takim przypadku 

Wykonawca, po usunięciu przeszkód uniemożliwiających przystąpienie do odbioru, będzie 

zobowiązany do ponownego zgłoszenia gotowości do odbioru ponosząc konsekwencje 

przyjęcia tego zgłoszenia z późniejszą datą.” 

Powyższą zmianę obejmuje dokument pn. „Modyfikacja treści SWZ” z dnia 15.06.2021 r. 
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Pytanie 2:  

„W związku z niemożliwością pozyskania dokumentów gwarancyjnych we wskazanej przez 

Zamawiającego formie, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie jak Zamawiający planuje 

odnieść się do dokumentów gwarancyjnych spełniających zasadnicze wymagania określone 

w Umowie oraz załącznikach 5.1 i 5.2. do SIWZ, ale o treści nie pokrywającej się w pełni ze 

wzorami? Z doświadczenia wykonawcy wynika, iż ubezpieczyciele i banki nie wydają 

gwarancji na innych niż określone przez siebie wzory. Jak określenie wzoru gwarancji ma 

się do swobody wyboru przez Wykonawcę formy zabezpieczenia określonej w dyspozycji art. 

450 PZP?” 

Odpowiedź: Zamawiający odpowiada, że przy okazji innych dotychczasowych postępowań 

o udzielenie zamówienia publicznego otrzymywał gwarancje bankowe bądź ubezpieczeniowe 

w formie i treści zgodnej z załączonym do SWZ wzorem, natomiast art. 450 ustawy Pzp nie 

zawiera zapisów upoważniających banki i instytucje ubezpieczeniowe do stosowania swoich 

własnych wzorów. Zamawiający jednocześnie informuje, że dopuszcza odstępstwa od wzoru 

gwarancji zamieszczonych w SWZ pod warunkiem, że będą to zmiany nieistotne i nie 

wpływające na zakres odpowiedzialności Gwaranta oraz że nie będą one przerzucać na 

Zamawiającego dodatkowych kosztów bądź czynności, poza wyszczególnionymi we wzorze 

zamieszczonym w SWZ. Każdorazowo odmienna treść gwarancji będzie analizowana pod kątem 

istotności wprowadzonych zmian przez radcę prawnego Zamawiającego. 

Pytanie 3:  

„Zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie następujących zagadnień w zakresie projektu 

branży elektrycznej: 

a) Na rysunku mającym przedstawiać rzut poddasza jest rzut I piętra. Proszę o załączenie 

rzutu poddasza. 

b) Na rysunku mającym przedstawiać schemat rozdzielnicy RG-P jest schemat TP. Proszę 

o załączenie schematu RG-P. 

c) Proszę o doprecyzowanie czy modernizacja istniejących rozdzielnic ma polegać tylko na 

wymianie wyłączników, czy również należy wymienić obudowy na nowe?” 

Odpowiedź: W odniesieniu do powyższego pytania nr 3 Zamawiający odpowiada, że udostępnia 

rysunki, o których mowa we wniosku, odpowiednio: dotyczy lit. a) – rys. ES-04, dotyczy lit. b) – 

rys. EP-03. 

W odniesieniu do treści pytania odnoszącego się do rozdzielnic (lit. c) Zamawiający wyjaśnia, że 

modernizacja w tablicach TP oraz RG-P uwzględnia przepięcie istniejących 

obwodów zgodnie ze schematami. Istniejące obudowy Wykonawca winien pozostawić bez 

zmian. Z uwagi na zbyt małą ilość miejsca w tablicy RG-S obok istniejącej tablicy 

RG-S, projektuje się dodatkową obudowę 1x18 modułów, w której należy 

umieścić aparaty zabezpieczające instalację oświetlenia. 
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